Manuscrit incomplet du commencement et de la fin : le fol. 1 était coté autrefois xxxv et le fol. 273, cccxxiii. Les anciens fol. clxxxvii-cciii ont été reliés après le 273 actuel ; les ccxxviii-ccxxvi ont disparu.

Fol. 1. « ...fictam. Et Deus pacis et dilectionis, id est qui dat pacem... »

Fol. 4. « Dominica tertia post octabas Epiphanie Domini. Sermo. Prothema. Jo., XIII. Si quis, veniens ad sermonem, diligit me dilectione caritatis... Thema. Qui enim diligit proximum... Sicut legimus primo Regum, David et Jonathas... » — Fol. 5 v<sup>o</sup>. « Item alius sermo. Prothema. Secundum datum suum quod est liberale... Thema. Plenitudo ergo legis... In Regum, III., legimus quod Salomon, rex Israel, diligebat... » — Chaque sermon est ainsi accompagné d'un « prothema ».

Fol. 268 v<sup>o</sup>. « Dominica xxiiii<sup>o</sup>. Sermo. Prothema. Cresci vero in gratia... Hic nota quod ut augmentum... » — Fol. 271. « Item, alius alius sermo. Prothema... Dabit, scilicet Deus qui dat cibum... » —

Fol. 273 v°. Dominica xxv<sup>a</sup>. Sermo. Prothema... Cor sapiens, illustratum sapientia et virtute... » Ce dernier sermon est incomplet.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 281 feuillets à 2 col. 205 sur 150 millim. Rel. basane. — (Acquis le 6 septembre 1855.)

395 (Anc. fonds 163). Sermons de Guillaume Pérault.

Fol. 1. Sur la marge supérieure on lit : « Iste liber vocatur borago (?) et hic sunt ducenti quinquaginta sermones. » Incipit du premier sermon : « In vigilia sancti Andree. In fide et lenitate ipsius sanctum fecit... Ecclesia celebrat beati Andree sollempnitatem... » — Le deuxième sermon (fol. 2 v°) : « Stabat Johannes... Recolit hodie Ecclesia beati Andree... », est publié parmi les sermons attribués à Guillaume d'Auvergne, évêque de Paris, et édités dans le tome II de ses œuvres (Paris, 1674), p. 359. Sur ces sermons de Guillaume d'Auvergne, qui appartiennent en réalité à Guillaume Pérault, cf. Quétil et Échard, t. I, p. 133, et *Histoire littéraire de la France*, t. XVIII, p. 377, et t. XIX, p. 310. — Le troisième sermon : « Corde creditur... Sollemnizat hodie Ecclesia... », est publié *ibid.*, p. 361. — Le cinquième : « Venite post me. Solent homines sic loqui... », est publié *ibid.*, p. 363, etc. — Ce manuscrit offre pour les fêtes des saints un grand nombre de sermons qui ne sont pas contenus dans l'édition.

Fol. 275 v°. Explicit du dernier sermon pour la fête de la dédicace des églises : « ...ad januam paradysi pulsantibus dicatur : Nescio vos. »

Au fol. 1, on lit : « Frater Franciscus Arnaudy, 1574. »